МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ТОМСКИЙ НАУЧНЫЙЦЕНТР
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ТНЦ СО РАН)

П Р И К А З

09.01.2024 г. №01(02)
г. Томск

О назначении должностных лиц, ответственных за проведение экспертизы
при приёмке товаров, выполненных работ, оказанных услуг

В соответствии с частью 3 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях организации
проведения экспертизы предоставленных поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия
условиям контракта

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список должностных лиц ТНЦ СО РАН, ответственных за

проведение экспертизы предоставленных поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) результатов, предусмотренных контрактами, в части их
соответствия условиям контрактов (Приложение 1 к настоящему приказу).

2. Признать утратившими силу приказ ТНЦ СО РАН от 03.04.2023 г.
№35(01) «О назначении должностных лиц, ответственных за проведение
экспертизы при приёмке товаров, выполненных работ, оказанных услуг».

3. В случае одновременного временного отсутствия должностных лиц,
ответственных за проведение экспертизы, экспертизу проводит лицо, назначенное
приказом директора на основании представления начальника отдела или
курирующего лица.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ТНЦ СО РАН А.Б. Марков

Приложение 1
к приказу № 01(02) от 09.01.2024 г.

СПИСОК
должностных лиц ТНЦ СО РАН,ответственныхза проведение экспертизы предоставленных
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных контрактами, в

части их соответствия условиям контрактов

№
п/п Наименование

Должностные лица
ТНЦ СО РАН

ответственные за
проведение экспертизы

Ответственные за
проведение экспертизы
на период отсутствия

назначенного
должностного лица

1. Коммунальные услуги (отпуск
и потребление тепловой
энергии, горячей воды,
водоснабжение (отпуск,
получение питьевой воды),
водоотведение (приём, очистку,
сброс) сточных вод, отпуск и
потребление электрической
энергии, возмещение расходов
за потребленные коммунальные
услуги(тепловая энергия))

Руководитель
инженерно-технической
группы Пегушин В.Е.

Начальник отдела по
содержанию имущества
Буркин Е.Ю.

Руководитель группы
административно­
хозяйственного
обеспечения
Коровников В.Н.

2. Услуги по обращению с
твердыми коммунальными
отходами

Руководитель группы
административно­
хозяйственного
обеспечения
Коровников В.Н.

Начальник отдела по
содержанию имущества
Буркин Е.Ю.

3. Услуги по дератизации
помещений

Руководитель группы
административно­
хозяйственного
обеспечения
Коровников В.Н.

Начальник отдела по
содержанию имущества
Буркин Е.Ю.

4. Услуги по санитарно­
гигиеническому обслуживанию,
мойке и чистке окон в
помещениях

Руководитель группы
административно­
хозяйственного
обеспечения
Коровников В.Н.

Начальник отдела по
содержанию имущества
Буркин Е.Ю.

5. Услуги по техническому
обслуживанию систем
автоматической пожарной
сигнализации (АПС) и системы
оповещения и управления
эвакуацией

Руководитель группы
административно­
хозяйственного
обеспечения
Коровников В.Н.

Начальник отдела по
содержанию имущества
Буркин Е.Ю.

6. Услуги охраны Руководитель группы
административно­
хозяйственного
обеспечения
Коровников В.Н.

Начальник отдела по
содержанию имущества
Буркин Е.Ю.

№
п/п Наименование

Должностные лица
ТНЦ СО РАН

ответственные за
проведение экспертизы

Ответственные за
проведение экспертизы
на период отсутствии

назначенного
должностного лица

7. Поставка оборудования,
инструментов, материалов,
канцелярских и хозяйственных
товаров, мебели для
общехозяйственных нужд

Руководитель группы
административно­
хозяйственного
обеспечения
Коровников В.Н.

Начальник отдела по
содержанию имущества
Буркин Е.Ю.

8. Выполнение работ, оказание
услуг для общехозяйственных
нужд

Главный ученый
секретарь
Львов О.В.

Заместитель директора по
финансово­
экономическим вопросам
Хоптяр Е.А.

9. Поставка нефтепродуктов,
деталей, механизмов,
материалов для
автотранспортных средств и
спсцтсхники,услуги по
обязательному страхованию
гражданской ответственности
владельцев транспортных
средств, услуги по
техническому осмотру
автотранспортных средств

Начальник гаража
Таразанов М.А.

Начальник отдела по
содержанию имущества
Буркин Е.Ю.

10. Поставка оргтехники и
программного обеспечения-

Начальник отдела
информационных
технологий и защиты
информации
Шестернин А.Н.

Главный ученый
секретарь
Львов О.В.

11. Услуги связи Начальник отдела
информационных
технологий и защиты
информации
Шестернин А.Н.

Г лавный ученый
секретарь
Львов О.В.

12. Услуги по предоставлению
доступа к информационно­
коммуникационной сети
Интернет

Начальник отдела
информационных
технологий и защиты
информации
Шестернин А.Н.

Г лавный ученый
секретарь
Львов О.В.

13. Предрейсовый медицинский
осмотр

Начальник гаража
Таразанов М.И.

Механик гаража
Алексеюк С.М.

14. Содержание территории
(вырубка аварийных деревьев)

Начальник отдела по
содержанию имущества
Буркин Е.Ю.

Заместитель директора по
перспективному
развитию
Соколовский И.Э.

15. Кадастровые и геодезические
работы, работы по
изготовлению технических
планов на объекты
капитального строительства

Руководитель группы по
учету и управлению
имущественным
комплексом
Бастриков М.А.

Заместитель директора но
перспективному
развитию
Соколовский И.Э.

№
п/п Наименование

Должностные лица
ТНЦ СО РАН

ответственные за
проведение экспертизы

Ответственные за
проведение экспертизы
на период отсутствия

назначенного
должностного лица

16. Подписка на периодические
издания

Начальник отдела по
связям с
общественностью
Каминский П.П.

Шеф-редактор
Булгакова О.В.

17. Поставка оборудования,
инструментов, материалов,
выполнение работ оказание
услуг для выполнения научных
исследований.

Заведующий
лабораторией, в которую
производится поставка
оборудования,
инструментов,
материалов, или по
заявке которой
оказываются услуги,
выполняются работы.

Заместитель директора по
научной работе
Мазной А.С.

В случае поставки
оборудования,
инструментов,
материалов, или
выполнения работ,
оказания услуг в
интересах одновременно
нескольких
лабораторий-
главный ученый
секретарь Львов О.В.
или ведущий инженер
службы главного
учёного секретаря
Барков А.П.

18. Услуги по профессиональной
подготовке, переподготовке,
повышению квалификации,
участию в конференциях,
семинарах (научные
подразделения)

Заведующий
лабораторией,
курирующий данных
работников.

Если обучение касается
всех научных
сотрудников:
главный ученый
секретарь
Львов О.В.

Начальник отдела кадров
Копатиенко Т.А.
или
специалист по кадрам
Маркова М.Е,

19. Услуги по профессиональной
подготовке, переподготовке,
повышению квалификации,
участию в конференциях,
семинарах (не научные
подразделения)

Курирующий
заместитель директора
ТНЦ СО РАН

Начальник отдела кадров
Копатиенко Т.А.
или
специалист по кадрам
Маркова М.Е.

\-------

№
п/п Наименование

Должностные лица
ТНЦ СО РАН

ответственные за
проведение экспертизы

Ответственные за
проведение экспертизы
на период отсутствия

назначенного
должностного лица

20. Предварительные и
периодические медицинские
осмотры

. .

Специалист по охране
труда
Палтусова И.В.

Начальник отдела кадров
Копатиенко Т.А.
или
Специалист по кадрам
Маркова М.Е.

21. Поставка спецодежды и СИЗ Специалист по охране
труда
Палтусова И.В.

Помощник руководителя
(советник)
Колосов В.В.

22. Поставка строительных
материалов

Руководитель
инженерно-технической
группы Пегушин В.Е.

Начальник отдела по
содержанию имущества
Буркин ЕЛО.

23. Капитальный и текущий ремонт
зданий и сооружений

Ведущий специалист
инженерно-технической
группы отдела по
содержанию имущества
Левченко В.Н.

Начальник отдела по
содержанию имущества ■
Буркин ЕЛО.
или
Руководитель инженерно- 1
технической группы
Пегушин В.Е.

24. Услуги по управлению
многоквартирными жилыми
домами

Руководитель
инженерно-технической
группы Пегушин В.Е.

Начальник отдела по
содержанию имущества ;
Буркин ЕЛО.